PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01. 11. 2012
	№
	1387

О внесении изменений в постановление

главы города Снежинска от 25.12.2009 № 1769

«Об утверждении Положения о Реестре

муниципальных услуг муниципального

образования «Город Снежинск»

С целью приведения Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Снежинск», утвержденного постановлением главы города Снежинска от 25.12.2009 № 1769 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (в редакции постановления администрации Снежинского городского округа от 15.11.2011 № 1552) в части услуг, предоставляемых муниципальным казённым учреждением «Управление социальной защиты населения города Снежинска», в соответствие с Перечнем государственных услуг (функций) органов исполнительной власти Челябинской области, утвержденным распоряжением Губернатора Челябинской области от 06.06.2011 № 549-р «О Перечне государственных услуг (функций) органов исполнительной власти Челябинской области» (в редакции распоряжения Губернатора Челябинской области от 02.10.2012 № 1190-р), руководствуясь статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы города Снежинска от 25.12.2009 № 1769 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (в редакции постановления администрации Снежинского городского округа от 15.11.2011 № 1552) (далее – постановление):

в приложении 2 «Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Снежинск» раздел «Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Снежинска» читать в новой редакции (прилагается).

2

2. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа от 02.10.2012 № 1232 «О внесении изменений в постановление главы города Снежинска от 25.12.2009 № 1769 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Муниципальному автономному учреждению «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А. Д.) обеспечить размещение изменений в Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Снежинск» (Приложение к настоящему постановлению) на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Начальник УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

АУ «МФЦ»  - 1

правовое управление  - 1

Комитет по упр.имущ.  – 1

управление градостроительства  – 1

Управление социальной защиты населения  – 1

отдел режима администрации  – 1

отдел жилья и социальных программ  - 1

Е.В.Писарева 32346

ведущий специалист УСЗН

га 1  19.10.2012

1393

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ___________ № _______

	Муниципальное казённое учреждение

«Управление социальной защиты населения города Снежинска

	№ п/п
	Наименование государственной/муниципальной услуги (функции)
	НПА, регламентирующий предоставление услуги

	РАЗДЕЛ I. Государственные услуги

(в соответствии с Перечнем государственных услуг (функций) органов исполнительной власти Челябинской области, утвержденным  распоряжением  Губернатора Челябинской области от 06.06.2011 № 549–р, в редакции распоряжения Губернатора Челябинской области от 02.10.2012 № 1190-р)

	1.
	Ежемесячная денежная выплата

отдельным категориям граждан

	2.
	Выдача удостоверений о праве на

льготы членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, а также военнослужащих, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2011 № 425-П

	3.
	Возмещение расходов, связанных с

погребением реабилитированного лица

	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 335-П

	4.
	Выплата пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Челябинской области
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 28.09.2011 № 338-П

	5.
	Предоставление гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 23.05.2012 № 247-П

	6.
	Ежемесячная пожизненная

выплата лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Челябинской области»
	приказ Министерства социальных

отношений Челябинской области от 25.10.2011 № 384

	7.
	Компенсация расходов на оплату

жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 336-П

	8.
	Организация предоставления мер

социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 01 января 2005 года, и ветеранов Великой Отечественной войны вне зависимости от даты постановки на учет
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.06.2012 № 390-П

	9.
	Предоставление путевок в

загородные стационарные оздоровительные лагеря детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 23.05.2012 № 248-П

	10.
	Назначение и выплата

ежемесячного пособия на ребенка
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.04.2012 № 187-П

	11.
	Назначение и выплата областного

единовременного пособия при рождении ребенка
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2011 № 424-П

	12.
	Назначение и выплата пенсий по

случаю потери кормильца родителям военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы или умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 28.03.2012 № 131-П

	13.
	Прием органами опеки и

попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние граждане; несовершеннолетние граждане; лица, признанные недееспособными или не полностью дееспособными, в установленном законом порядке; совершеннолетние дееспособные лица, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности)
	-

	14.
	Устройство детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в семьи иностранных граждан
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 340-П

	15.
	Назначение ежемесячной

денежной выплаты многодетной семье по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 23.05.2012 № 249-П

	16.
	Направление на стационарное

социальное обслуживание
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 330-П

	17.
	Направление на социальное

обслуживание на дому
	Административный регламент, утвержден постановлением

Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 331-П

	18.
	Выдача удостоверения инвалида

Великой Отечественной войны и удостоверения инвалида о праве на льготы проживающим на территории Челябинской области инвалидам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 23.05.2012 № 252-П

	19.
	Выдача удостоверения ветерана

Великой Отечественной войны
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 23.05.2012 № 251-П

	20.
	Выплата инвалидам компенсаций

страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцам транспортных средств
	-

	21.
	Оформление и выдача

удостоверений (справок) гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 343-П

	22.
	Оформление и выдача

удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 23.05.2012 № 250-П

	23.
	Оформление и выдача

специальных удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 341-П

	24.
	Оформление и выдача

удостоверения получившего(ей) или перенесшего(ей) лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС; ставшего(ей) инвалидом
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 342-П

	25.
	Присвоение звания «Ветеран

труда» и выдача удостоверения «Ветеран труда»
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.07.2012 № 388-П

	26.
	Выплата единовременного

социального пособия
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 332-П

	27.
	Назначение и выплата социального

пособия на погребение, возмещение стоимости услуг по погребению
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 333-П

	28.
	Предоставление ежегодной

денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор СССР»
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 337-П

	29.
	Назначение и выплата денежных

средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 334-П

	30.
	Предоставление путевки

(направления) в специализированное учреждение для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 339-П

	31.
	Назначение и выплата денежных

средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи, денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты, вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и социальных гарантий приемной семье
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 334-П

	32.
	Присвоение звания «Ветеран труда

Челябинской области» и выдача удостоверения «Ветеран труда Челябинской области»
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.07.2012 № 389-П

	33.
	Предоставление мер социальной

поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 № 338-П

	34.
	Предоставление при наличии

медицинских показаний путевок на санаторно-курортное лечение
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.07.2012 № 392-П

	35.
	Предоставление бесплатного

проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.072012 № 391-П

	36.
	Обеспечение инвалидов

техническими средствами реабилитации и услугами и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов) и протезно-ортопедическими изделиями
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 18.07.2012 № 393 -П

	37.
	Оформление предварительного

разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки по отчуждению жилых помещений в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Административный регламент,

утвержден постановлением Правительства Челябинской области от 22.08.2012 № 465-П

	РАЗДЕЛ II. Федеральные государственные услуги по федеральным полномочиям, переданным субъекту для исполнения без права нормативного правового регулирования (государственные услуги, не входящие в Перечень  государственных услуг (функций) органов исполнительной власти Челябинской области)

	38.
	Назначение и выплата

единовременного пособия при рождении ребенка
	Решение

КАР Челябинской области № 01/50 от 17 июня 2008 года.

Административный регламент,

утвержден постановлением главы города от 13.02.2009 № 199.

	39.
	Назначение и выплата пособия по

беременности и родам и единовременного пособия вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций
	Решение

КАР Челябинской области

№ 01/116 от 16.07.2009

Административный регламент,

утвержден постановлением администрации 11.11.2010

№ 1854

	40.
	Назначение ежемесячных

компенсационных выплат нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до трех лет, уволенным в связи с ликвидацией организации
	Решение

КАР Челябинской области

№ 01/117 от 16.07.2009

Административный регламент,

утвержден постановлением администрации 13.11.2010 № 1887

	41.
	Назначение и выплата

ежемесячного пособия по уходу за ребенком
	Решение

КАР Челябинской области

№ 01/107 от 28.04.2009
Административный регламент,

утвержден  постановлением администрации 11.11.2010

 № 1859

	42.
	Назначение и выплата

единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении у них поствакцинального осложнения
	Решение

КАР Челябинской области

№ 01/123 от 06.10.2009

	РАЗДЕЛ III. Муниципальные услуги УСЗН г. Снежинска

	43.
	Назначение и выплата

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Город Снежинска», ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата на профессиональной постоянной основе, полномочия выборного должностного лица местного самоуправления
	Административный регламент,

утвержден постановлением администрации от 30.11.2011               № 1644

	44.
	Предоставление Почетным

гражданам города Снежинска социальной поддержки в виде льгот с оплатой из городского бюджета
	Административный регламент,

утвержден постановлением администрации от 06.12.2011                   № 1676

	45.
	Назначение и выплата 20% от

вознаграждения, причитающегося приемным родителям за воспитание приемных детей
	Административный регламент,

утвержден постановлением  администрации от 21.09.2011                  № 1190

*КАР – Комиссия по административной реформе Челябинской области